DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000028 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de março de 2017 Ano 1

Lei

íftíííulHjiWíiKlí

A^tas^
Unida e mais fei iz

LEI N° 640 DE 17 DE MARÇO DE 2017

Autoriza o Poder Executivo a firmar Termo de

Confissão de dMda e acordo de parcelamento e

quitação de d^itos com a EMPRESA BAIANA

DE ÁGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA, e

dá outras providências.

A Câmara Municipal de Antas, aprovou e eu, Prefeito do Município sanciono a seguinte Lei:

Art.l" - Fica o Poder Executivo autorizado a reconhecer e confessar dívida decorrente do serviço

de fornecimento de água/esgoto das contas vencidas até o mês de março de 2017 e firmar acordo

de parcelamento e quitação de débitos com a Empresa Baiana de Águas e Saneamento S/A-

EMBASA, em até 100 (cem) parcelas mensais, nos termos do Art. 29 §1° e 32 da Lei
Complementar 101/2000 - Lei de Responsabilidade Fiscal - art. 21, §1°, §2° e §3° da Resolução

43/2001 do Senado Federal.

Art.2° - O orçamento do município consignará, anualmente, os recursos necessários ao

atendimento das despesas relativas à amortização do principal, juros e demais encargos

decorrentes do parcelamento e quitação de débitos autorizado por esta Lei, podendo o Executivo

promover quaisquer modificações orçamentárias necessárias ao cumprimento do disposto nesta

Lei.

Art.S" - Fica o Poder Executivo autorizado a ceder e/ou vincular em garantia dos pagamentos de
principal e encargos, em caráter irrevogável e irretratável, a modo pro solvendo, por todo o tempo

de vigência do parcelamento e até sua liquidação, as receitas do ICMS.

Art.4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA EM 17 DE MARÇO DE

2017.

.PrefetfelRunici^
MANOEL SjpONIO^DP^ NILO

'REFE1T6mUNICIPAL

Rua João Félix, 95 - CEP 48.420-000 - Tel./Fax (75) 3277-1101 - ANTAS - BAHIA.
CNPJ 13.808.217/0001-74 ^

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 005
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B9425A04E97D0C1033849295F8EFDA79

		2017-03-17T13:16:54-0300